
CzechELib pohledem 
VŠ knihoven

Hana Landová
(předsedkyně AKVŠ v období 2016 – 2021)

Závěrečná konference projektu CzechELib, NTK 13. 10. 2022

https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/


Naše starosti 
na bedra CEL
§ Výhody centrálního řešení pro 

VŠ a jejich knihovny.
§ Výrazný úbytek administrativy, 

zjednodušení plateb.
§ Odkročení od systému

tematických konsorcií
koordinovaných vždy jednou
VŠ.

§ Předvídatelnost: jednání na VŠ.
§ Možnost věnovat více času

propagaci EIZ a výuce.



Hlas ředitelek a ředitelů
"Možnost pořídit databáze, na které bychom jinak

cenově nedosáhli.
"Jsem nesmírně vděčná za opravdu zásadní redukci

administrativy a byrokracie."

"Vyjednávání licenčních podmínek a využití slev
v souvislosti s participací dalších vysokých škol -

silnější partnerství …"

"Zjednodušení výběru EIZ a související administrativy,
přehlednost, výborná komunikace s CzechELib."

"Výrazné zjednodušení administrativy, sjednocení
termínů předplatných, zjednodušení pro účtárnu

... a nečekaně i nová přátelství :-)"



§ Průběžné nastavování komunikace.
§ Větší propojení zástupců různých

typů institucí (VŠ, ústavy AV ČR, výzkumné
ústavy).

§ Detailnější úvahy o tom, co chceme.
§ Specifické požadavky. Podložené argumenty.
§ Podpora v nestandardních dobách.
§ Potenciál pro další projekty.

Ústřední knihovna FSS MU: Studovna

Širší kontext



Kam dál?
(A víme, že to není
jednoduché!)

§ Komunikační platforma.
§ Statistiky.
§ Administrativní podpora pro 
nedotované EIZ.
§ Větší podpora unikátním EIZ.
§ Čas. Specifika VŠ prostředí, 
interní vyjednávání



Děkujeme za 
spolupráci.

E-mail: hanalandova@lib.czu.cz
Více informací o AKVŠ: www.akvs.cz

Zdroj obrázků a fotek použitých v prezentaci: archiv AKVŠ ČR, archiv Knihovny ČZU a fotobanka Office 365, licence ČZU, cit.: 2022/10/04.

mailto:hanalandova@lib.czu.cz
http://www.akvs.cz

